ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM MINH

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Minh, ngày      tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Chỉ thị 23/CT-TTg ngày 02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước

giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 3433/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Hà Tĩnh năm 2024;

Thực hiện Quyết định số 255/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND

huyện Cẩm Xuyên về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính huyện Cẩm

Xuyên năm 2024;

Thực hiện Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của UBND xã

Cẩm Minh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã, sau khi thống nhất với các tổ chức,

ban, ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã (sau đây gọi là Ban

chỉ đạo) như sau:

1. Ông Trần Văn Khiên Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Ông Nguyễn Hữu Hợi Phó Chủ tịch UBND xã Phó ban

3. Bà Bùi Thị Lành Văn phòng HĐND-UBND Thư ký

4. Bà Nguyễn Thị Liên Công chức VHCS, kiêm VPTK Thành viên

5. Bà Trần Thị Quý Cán bộ địa chính TNMT Thành viên

6. Bà Đặng Thị Thảo Công chức kế toán - NS Thành viên

7. Bà Nguyễn Thị Mỹ Nhung Công chức TP-Hộ tịch Thành viên

8. Ông Nguyễn Đình Chiến Chỉ huy trưởng BCH quân sự Thành viên

9. Ông Lê Ngọc Kinh Công chức VHTT Thành viên

2

10.  Bà Hồ Thị Tình Phụ trách truyền thanh Thành viên

  *Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia vào Ban chỉ đạo:

1. Ông Trần Xuân Lĩnh - Chủ tịch HĐND xã

    2. Ông Nguyễn Xuân Khoa - PCT HĐND xã

    3. Ông Trương Khánh Vĩnh - Chủ tịch UBMTTQ xã

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: nghiên cứu chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra,

hướng dẫn các ban, ngành và toàn thể cơ quan triển khai thực hiện công tác cải

cách hành chính theo chương trình, kế hoạch của cấp trên và của UBND xã.

- Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách, giải pháp, sáng kiến

quan trọng để nâng cao chất lượng cải cách hành chính của xã.

- Đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chương trình, kế hoạch và các văn bản

chỉ đạo của cấp trên và của xã liên quan đến công tác cải cách hành chính.

- Tổng hợp định kỳ hoặc đột xuất báo cáo UBND xã, Chủ tịch UBND xã

và các tổ chức, đơn vị, ban, ngành có liên quan tình hình, kết quả triển khai công

tác cải cách hành chính của xã.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND xã, Chủ tịch UBND xã giao liên

quan đến nội dung công tác cải cách hành chính tại xã.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng UBND xã, các tổ chức, ban, ngành có liên quan và các ông bà

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường vụ Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Chủ tịch UBMTTQ xã;

- Các tổ chức, ban, ngành;

- Các thôn;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Trần Văn Khiên

		2024-02-29T10:53:22+0700

		2024-02-29T10:57:36+0700

		2024-02-29T10:57:38+0700

		2024-02-29T10:57:38+0700